
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π48-41284 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 

αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής Παραλα-

βής και Καλής Εκτέλεσης Σύμβασης μεταξύ του 

Υπουργείου Εξωτερικών και της Τράπεζας της Ελ-

λάδος για την εκτύπωση εντύπων αυτοκόλλητων 

θεωρήσεων εισόδου (ΕΑΘΕ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την υπογραφείσα μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 

και της Τράπεζας της Ελλάδος, Σύμβαση για την εκτύ-

πωση εντύπων αυτοκόλλητων θεωρήσεων εισόδου 

(ΕΑΘΕ), η οποία κυρώθηκε με τον ν. 3451/2006 (Α’ 69) και 

η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις από 23.12.2015, 

19.12.2016 και 11.10.2018 αποφάσεις παράτασης του 

Υπουργού Εξωτερικών και του Διοικητή της Τράπεζας 

της Ελλάδος.

2. την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

3. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

4. το υπό στοιχεία Φ.010.2/ΑΠ32376/25.06.2021 έγ-
γραφο της Γενικής Επιθεώρησης του Υπουργείου Εξω-
τερικών,

5. το υπό στοιχεία Π48-40532/04.08.2021 έγγραφο της 
ΣΤ1 Διεύθυνσης Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνω-
σης και τα απαντητικά έγγραφα υπό στοιχεία Φ.010.2/
ΑΠ40749/05.08.2021 της Γενικής Επιθεώρησης και υπό 
στοιχεία 085/ΓΕΝ/ΑΣ40854/06.08.2021 της ΣΤ5 Διεύ-
θυνσης Προμηθειών και Λειτουργικών Δαπανών του 
Υπουργείου Εξωτερικών,

6. την ανάγκη σύστασης, συγκρότησης και ορισμού με-
λών μη αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής, με σκοπό τη 
γνωμοδότηση επί αιτημάτων αναπροσαρμογής της κατά 
τεμάχιο τιμής των εντύπων αυτοκόλλητων θεωρήσεων 
εισόδου (ΕΑΘΕ), την παραλαβή τους και τη βεβαίωση 
καλής εκτέλεσης της Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου 
Εξωτερικών και της Τράπεζας της Ελλάδος,

7. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση μη αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής, 
αποτελούμενης από υπαλλήλους του Υπουργείου Εξω-
τερικών, η οποία θα έχει ως αντικείμενο:

α) Τη γνωμοδότηση επί των υποβληθέντων αιτημάτων 
αναπροσαρμογής της κατά τεμάχιο τιμής των εντύπων 
αυτοκόλλητων θεωρήσεων εισόδου (ΕΑΘΕ) από την αρ-
μόδια Υπηρεσία του Ιδρύματος Τραπεζογραμματίων και 
Αξιών της Τράπεζας της Ελλάδος,

β) την παραλαβή των εντύπων και
γ) τη βεβαίωση καλή εκτέλεσης της Σύμβασης μεταξύ 

του Υπουργείου Εξωτερικών και της Τράπεζας της Ελλά-
δος για την εκτύπωση των εντύπων.

2. Συγκροτούμε και ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής 
της παραγράφου 1 ως εξής:

α) Ζωή Χρηστίδου, Γραμματέας Επικοινωνίας Α’, Πρό-
εδρος, με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Δασκαλογιάννη, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3940

53177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.26 14:25:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53178 Τεύχος B’ 3940/26.08.2021

Τμηματάρχη Α’ Διοικητικής και Λογιστικής Υποστήριξης, 
αμφότερες υπηρετούσες στη ΣΤ5 Διεύθυνση Προμηθει-
ών και Λειτουργικών Δαπανών,

β) Αικατερίνη Ψωμά, Τμηματάρχης Α’ Διοικητικού Προ-
ξενικού, μέλος, με αναπληρώτρια την Άλκιστη Πολυχρο-
νάκη, Τμηματάρχη Α’ Διοικητικού Προξενικού, αμφότε-
ρες υπηρετούσες στη Γενική Επιθεώρηση και

γ) Μαρίνα Δηλαρά, Τμηματάρχης Α’ Διοικητικής και 
Λογιστικής Υποστήριξης, μέλος, στην οποία ανατίθενται 
και καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης, με αναπλη-
ρώτρια την Μαγδαληνή Δημακοπούλου, Τμηματάρχη 
Α’ Διοικητικής και Λογιστικής Υποστήριξης, αμφότερες 

υπηρετούσες στη ΣΤ5 Διεύθυνση Προμηθειών και Λει-

τουργικών Δαπανών.

3. Τα μέλη της παρ. 2 συμμετέχουν στη συνιστώμενη 

με την παρούσα απόφαση Επιτροπή, εκ παραλλήλου 

με τα καθήκοντά τους στις Διευθύνσεις που υπηρετούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039402608210002*


